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20 lipca 2016 r.
Komisja Kultury i Środków Przekazu, obradująca pod przewodnictwem poseł 
Elżbiety Kruk (PiS), przewodniczącej Komisji, kontynuowała: 

– zaopiniowanie wniosków w sprawie wyboru kandydatów na członków Kra-
jowej Rady Radiofonii i Telewizji (druk nr 701).

W posiedzeniu udział wzięły kandydatki na członków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji: Elżbieta 
Więcławska-Sauk i Jolanta Wiśniewska.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Joanna Góral, Eliza Kalita – z sekreta-
riatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodnicząca poseł Elżbieta Kruk (PiS):
Witam państwa. 
Otwieram posiedzenie Komisji Kultury i Środków Przekazu. Stwierdzam kworum. 

Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia obejmuje kontynuację zaopiniowania wnio-
sków w sprawie wyboru kandydatów na członków Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 
z druku nr 701. 
Czy jest sprzeciw wobec przyjęcia porządku obrad? Nie ma, nie widzę. Stwierdzam, 

że porządek dzienny został przyjęty. 
Witam gości.
Przypominam, że na wczorajszym posiedzeniu Komisja zaopiniowała czterech kandy-

datów: Artura Andrysiaka, Witolda Kołodziejskiego, Macieja Siembiedę i pana profesora 
Jędrzeja Skrzypczaka.
Bardzo proszę pana przewodniczącego Piotra Babinetza o przedstawienie kandyda-

tury pani Elżbiety Węcławskiej-Sauk na stanowisko członka KRRiT. 
Dwie minuty przerwy, bo coś musimy ustalić i wrócę do prowadzenia.

[Po przerwie]

Przewodnicząca poseł Elżbieta Kruk (PiS):
Bardzo  proszę  pana  przewodniczącego  Piotra  Babinetza  o przedstawienie  wniosku 
o wybór pani Elżbiety Węcławskiej-Sauk na stanowisko członka KRRiT. Bardzo proszę.

Poseł Piotr Babinetz (PiS):
Dziękuję bardzo. 
W imieniu Klubu Parlamentarnego PiS mam zaszczyt przedstawić kandydaturę pani 

Elżbiety Więcławskiej-Sauk na członka KRRiT.
Pani Elżbieta Więcławska-Sauk urodziła się 14 listopada 1947 roku w Łodzi. W 1973 

roku ukończyła studia na Wydziale Filologii Polskiej Uniwersytetu Łódzkiego w Łodzi, 
jest magistrem filologii polskiej. Jeszcze w trakcie studiów wygrała konkurs na lektora 
ogłoszony przez łódzką telewizję. Po ukończeniu studiów podjęła pracę w 1974 w Tele-
wizji Łódź, gdzie została dziennikarką w redakcji informacyjnej. W 1981 roku po wpro-
wadzeniu stanu wojennego przez komunistów, została wyrzucona z pracy za działalność 
w NSZZ „Solidarność”. Podczas wyborów w czerwcu 1989 roku prowadziła w łódzkiej 
telewizji studio wyborcze „Solidarność”. W 1990 roku po przemianach, po odzyskaniu 
przez Polskę niepodległości, wróciła do pracy w telewizji i przez kilkanaście kolejnych lat 
pracowała w TVP. Otrzymała status publicysty i zajmowała się problematyką społeczną 
oraz zagadnieniami prawnymi. Realizowała duże, stricte misyjne bardzo popularne pro-
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gramy publicystyczne. Były to „Łódzkie wieczory publicystyczne” oraz autorski cykl pro-
gramów prawnych o charakterze edukacyjnym, nastawiony na kontakt z telewidzami 
pt. „Z kodeksem na ty”. Dzięki swojej blisko 30-letniej pracy w TVP świetnie poznała 
mechanizmy tam działające. Wie, jak ważna jest rola i misja mediów publicznych.
W 2001 roku została wybrana posłem na Sejm RP a w 2005 roku – senatorem z listy 

PiS. W obu izbach polskiego parlamentu pracowała w komisjach kultury i środków prze-
kazu. Między innymi dzięki corocznym analizom sprawozdań KRRiT oraz toczonym 
dyskusjom poznała dokładnie specyfikę pracy tej instytucji. Przez dwie kadencje była 
również członkiem rady programowej Telewizji Łódź. Aktualnie aktywnie działa w Sto-
warzyszeniu Dziennikarzy Polskich, gdzie jest też członkiem sądu koleżeńskiego.
Myślę,  że bardzo  duże  doświadczenie  pani  Elżbiety  Więcławskiej-Sauk  w pracy 

w mediach, w tym w mediach publicznych, w TVP, ale także działania z punktu widze-
nia parlamentarzysty, gdzie analizowała pracę KRRiT, powodują, że jest to doskonała 
kandydatka na członka KRRiT i rekomendujemy państwu tę kandydaturę. 
Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca poseł Elżbieta Kruk (PiS):
Dziękuję bardzo. 
Otwieram dyskusję. 
Przypominam, że pytania można kierować do kandydata i do przedstawiciela wnio-

skodawców. Pytania mogą zadawać wyłącznie posłowie. 
Bardzo proszę, otwieram dyskusję. Czy są pytania? Nie ma pytań. 
Poddaję pod głosowanie kandydaturę pani Elżbiety Węcławskiej-Sauk.
Kto z pań i panów posłów jest za pozytywnym zaopiniowaniem kandydatury pani 

Elżbiety Węcławskiej-Sauk na stanowisko członka KRRiT? (15) Kto jest przeciw? (5) 
Kto się wstrzymał? (1)
Stwierdzam, że Komisja pozytywnie zaopiniowała kandydaturę pani Elżbiety Węcław-

skiej-Sauk na stanowisko członka KRRiT, bardzo gratuluję. 
Przepraszam, słyszę, że zniekształciłam nazwisko. Znam panią Elżbietę Więcław-

ską- Sauk od lat, ale mimo wszystko troszeczkę przeinaczyłam nazwisko, przepraszam 
bardzo i jeszcze raz gratuluję.
Bardzo proszę o zabranie głosu pana posła Rafała Grupińskiego w celu przedstawie-

nia wniosku o wybór pani Jolanty Wiśniewskiej na stanowisko członka KRRiT. 
Bardzo proszę, panie pośle.

Poseł Rafał Grupiński (PO) – spoza składu Komisji:
Dziękuję bardzo, pani przewodnicząca. 
W imieniu klubu PO mam zaszczyt przedstawić kandydaturę pani Jolanty Wiśniew-

skiej na członka KRRiT.
Pani Jolanta Wiśniewska, urodzona w 1959 roku w Bydgoszczy, ukończyła studia 

prawnicze na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, a także podyplomowe stu-
dia menedżerskie w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Odbyła także aplikację 
radcowską. Jej związki z mediami są związkami, które pewnie dla wielu z nas są dość 
oczywiste, mianowicie wiążą się z okresem opozycji demokratycznej i podziemnego dzia-
łania Radia „Solidarność”. W Warszawie działała organizacja przy Regionalnym Komi-
tecie Wykonawczym Regionu „Mazowsze”, która nazywała się „Armenia”. Przewodził 
jej Wojciech Stawiszyński i jego zastępczynią była właśnie Jolanta Wiśniewska. Odpo-
wiadała m.in. za kwestie podziemnego Radia „Solidarność”. Między innymi uczyła emi-
sji różne grupy oporu – z tego, co pamiętam z archiwalnych audycji PR szkoliła kiedyś 
nawet rolników indywidualnych w tej sprawie, jeśli chodzi o podziemne radio. 
Przypomnę  też,  że była  aresztowana w czerwcu  1984  roku, wyszła  na podstawie 

amnestii pod koniec lipca 1984 roku. Jest więc osobą pod tym względem zasłużoną dla 
naszej wspólnej wolności, którą się dzisiaj cieszymy.
Po roku 1989 współtworzyła Radio Eska, które pierwotnie zresztą nazywało się Radio 

„Solidarność”. Była też pierwszym prezesem Radia Eska i zarządzała nim do 1994 roku. 
potem przeszła do Radia Muzyka Fakty, do popularnego radia RMF FM. Zajmowała się 
tam zarządzaniem, marketingiem, odpowiadała także za kontakty tej pierwszej tak dużej 
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i odnoszącej sukcesy rynkowe stacji z KRRiT. Jej kariera zarządcza miała jeszcze wiele 
innych etapów, m.in. była dyrektorem marketingu w spółce Presspublica przy dzienniku 
„Rzeczpospolita”.
Jeśli chodzi o jej działalność w ciałach stowarzyszających media, to była także człon-

kiem zarządu a potem dyrektorem Biura Związku Pracodawców Mediów Publicznych. 
Od 2011 roku do roku 2015 była członkiem zarządu PR a więc do roku poprzedniego. 
Obecnie jest dyrektorem Biura Marketingu w TVP S.A. Posiada zatem bardzo dobre, 
naznaczone wieloma sukcesami doświadczenie w zarządzaniu, budowaniu strategii firm 
medialnych. Jest też osobą, która za swoje zasługi została odznaczona przez prezydenta 
Bronisława Komorowskiego Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. Jest 
też osobą zasłużoną dla kultury polskiej, ma brązowy medal Gloria Artis.
Myślę, że pani Jolanta Wiśniewska prezentuje bardzo wysoki poziom wiedzy meryto-

rycznej. Jest osobą doskonale przygotowaną do pełnienia funkcji, którą opiniujemy, jeśli 
chodzi o KRRiT. W imieniu naszego klubu gorąco polecam panią Jolantę Wiśniewską 
do tej funkcji i proszę Wysoką Komisję o pozytywne zaopiniowanie tej kandydatury. 
Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca poseł Elżbieta Kruk (PiS):
Dziękuję bardzo. 
Otwieram dyskusję. Bardzo proszę, czy są pytania do kandydatki bądź przedstawi-

ciela wnioskodawców? 
Nie ma. Poddaję kandydaturę po głosowanie.
Kto z pań i panów posłów jest za pozytywnym zaopiniowaniem kandydatury pani 

Jolanty Wiśniewskiej na stanowisko członka KRRiT? (6) Kto jest przeciw? (14) Kto się 
wstrzymał? (1) 
Dziękuję bardzo. 
Stwierdzam, że Komisja negatywnie zaopiniowała kandydaturę pani Jolanty Wiśniew-

skiej na stanowisko członka KRRiT.
Pozostaje nam wybór posła sprawozdawcy. Proponuję pana posła Piotra Babinetza. 

Czy pan poseł się zgadza?

Poseł Piotr Babinetz (PiS):
Tak, zgadzam się.

Przewodnicząca poseł Elżbieta Kruk (PiS):
Czy są inne kandydatury? 
Komisja wyznaczyła na posła sprawozdawcę pana przewodniczącego Piotra Babinetza. 
Wyczerpaliśmy porządek obrad Komisji. Dziękuję bardzo za uczestnictwo w posie-

dzeniu. 
Zamykam posiedzenie Komisji, dziękuję bardzo.


